
 

Município de Dois Vizinhos 

 

PREFEITURA MUNICIPAL                                                                                                               CNPJ 76.205.640/0001-08 
Av. Rio Grande do Sul, 130 – Fone (46) 3536 8800 – CEP 85.660-000 – Dois Vizinhos - PR 

1

 
MUNICÍPIO DE DOIS VIZINHOS 

ALTERAÇÃO DO EDITAL   
 

REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 069/2019 
 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE MONITORAMENTO 
DE ALARME PELO SISTEMA VIA RÁDIO, PARA AS DIVERSAS UNIDADES DESTA 
MUNICIPALIDADE. 
 
1 - Fica alterado o item 9.1.4 Qualificação Técnica subitem a) que passa a ter a seguinte redação: Atestado de 

Capacidade Técnica que comprove a execução de serviços com características semelhantes ao objeto desta 

licitação, fornecido por pessoa jurídica de direito público ou privado, (que não a própria (licitante-empresa)) de 

acordo com o inciso II, §1º do Art. 30 da Lei nº 8.666/93, de haver o profissional técnico executado serviço de 

característica equivalente ou superior ao objeto licitado. 

 

2- Fica incluído no item 9.1.4 Qualificação Técnica o subitem e): Declaração da indústria fornecedora dos 

equipamentos via rádio de que os mesmos possuem homologação pela Anatel. 

  

3- Fica incluído na Declaração Unificada o item 9 conforme segue:  

9- Declaramos que disponibilizaremos relatórios de eventos via web; 

 

4- Comunicamos que a nova data para credenciamento e recebimento dos envelopes será o dia 3 de julho de 2019 

até as 14 horas e 00 minutos e o início da sessão pública no dia 3 de julho de 2019 as 14 horas e 10 minutos. 

 

5- Permanecem inalteradas as demais condições. 

 

Dois Vizinhos, 17 de junho de 2019. 

 
 

 

Raul Camilo Isotton 
Prefeito 


